Objektliste

Landesmuseum Wiirttemberg

1.56 Statuette des Jupiter Dolichenus

1978-162 Standfigur eines Bartigen, sog. Wild-
berger Mann

1980-219 Prunktisch

A37,14 Goldblattkreuz

A38/248 Drei Knotenringe

A 3066, 1-9 Bronzedepotfund

AM 2219 Modellkanone

AM 2265 Modellkanone

AM 2302 Modellkanone

AM 2327 Modellkanone

Bo7-3 Schwert mit den Namen der Kinder
Herzog Friedrichs I.

B 105-2 Radschlossbiichse

B 115-1 Pulverflasche

B 851-41 Osmanischer Reflexbogen

E297 Statuette. Kampf zwischen Hexe und
Teufel

E377 Bronzestatuette. Fliegender Merkur

E 756 Spielautomat. Schildkrote

E 799 Statuette. So genannte Menschen-
fresserin

E 830 Doppelbildnis. Katharina von Bora

E 831 Doppelbildnis. Martin Luther

E 861 Nachbildung der Heiligen Lanze

E1168 Gemalde. Amazonenschlacht (nach
Rubens)

E1252 Doppelbildnis. Konig Ferdinand I.

E 1253 Doppelbildnis. Anna von Ungarn

E 1402 Federschild. ,Mdander*

E 1403 Gotterfigur

E 2026 Intaglio. Bliste mit Adler und Schlange

E 2306 Ratssitzung. Stuttgart Il

K.K. 7 Durchbrochene Zierscheibe mit Reiter-
darstellung

68

250

316
70
65
64

336

336

336

336

331

335
335

334
219

214
189

223

238
238
256

241

237
237
10

104
239
71

288
780

923
298
269
265
982
982
982
982
971

980
980
978
648

638
560
656

705
705
802

714

702
702
164
161
398
708

302

1051

KK blau 8
KK blau 12
KK blau 13
KK blau 16a
KK blau 39
KK blau 40
KK blau 42
KK blau 74
KK blau 82
KK blau 106
KK blau 124
KK blau 125
KK blau 126
KK blau 127
KK blau 130
KK blau 131
KK blau 132
KK blau 133
KK blau 135
KK blau 136
KK braun 1
KK braun 5
KK braun 6
KK braun g9

KK braun 12
KK braun 20
KK braun 21
KK braun 22

KK braun 23

KK braun 24

KK braun 30
KK braun 31
KK braun 44

Schale aus Kristall

Intaglio. Kreuzigungsszene
Intaglio. Raub der Helena
FuBschale in Gestalt eines Reihers
FuBschale aus Bergkristall
Fuschale mit Meeresszene
FuBschale mit Drachenkopf
Jakobusfigur

Schachfiguren aus Bernstein
Schmuck. Anhdnger

Erdlobus

Reliquienschrein

Vorlege- und Tranchierbestecke
Vorlege- und Tranchierbestecke
Vorlege- und Tranchierbestecke
Vorlege- und Tranchierbestecke
Vorlege- und Tranchierbestecke
Vorlege- und Tranchierbestecke
Vorlege- und Tranchierbestecke
Vorlege- und Tranchierbestecke
Modell eines Krans

Modell einer Pumpe

Modell einer Rammmaschine

Modell einer Kombination von Miihlen-
einrichtungen

Modell eines Fuhrwerks
Modell einer Feuerwehrleiter
Modell eines Dreschapparats
Buttenmann mit Hund

Biittenfigurenpaar mit Kokosniissen auf
dem Riicken als Jakobspilger

Buttenfigurenpaar mit Kokosniissen auf
dem Riicken als Jakobspilger

Modell eines Beetpflugs
Modell eines fiinfscharigen Pflugs

Modell einer Samaschine

172
105
106
170
169
171
168
258
190
188
270
252
191
191
191
191
191
191
191
191
304
305
306
307

308
309
310
193
192

192

311
312

313

527
401
402
525
522
526
521
808
563
553
846
794
565
565
565
565
565
565
565
565
905
906
907
908

909
910
911
570
569

569

912
913
913



KK braun 46

KK braun 47

KK braun-blau 2
KK braun-blau 3
KK braun-blau 4
KK braun-blau 9
KK braun-blau 10
KK braun-blau 17
KK braun-blau 18
KK braun-blau 21
KK braun-blau 24
KK braun-blau 30
KK braun-blau 32
KK braun-blau 40
KK braun-blau 45
KK braun-blau 57
KK braun-blau 63
KK braun-blau 69
KK braun-blau 72
KK braun-blau 75

KK braun-blau 76
KK braun-blau 78

KK braun-blau 79

KK braun-blau 81
KK braun-blau 86

KK braun-blau 87
KK braun-blau 88

KK braun-blau 89

KK braun-blau 92

KK braun-blau 93

KK braun-blau 94

KK braun-blau 98

KK braun-blau 99

KK braun-blau 100
KK braun-blau 104
KK braun-blau 112
KK braun-blau 113
KK braun-blau 116
KK braun-blau 118

KK braun-blau 122

Modell einer Butterstampfmaschine
Modell einer Feuerldschspritze
Salzfdsschen

Salzfasschen mit Miniaturschloss
Humpenmantel. Bacchanal
Salzfasschen mit Miniaturschloss
Salzfasschen

Totenkdpfchen

Totenkdpfchen

Zehnerrosenkranz

Durchbrochene Dose aus Elfenbein
Durchbrochene Dose aus Elfenbein
Elfenbeinbecher

Hifthorn aus Elfenbein
Humpenmantel. Diana und Aktaeon
Relief. Allegorie der Vanitas
Elfenbeinkdstchen

Doppelbecher aus Maserholz
Spielstein mit Januskopf

Spielstein mit dem Portrdt von Konig
Ferdinands I.

Portrdt Hans Froschauers

Relief. Herzog Friedrich (?) von Wiirttem-

berg auf der Jagd

Medaillenmodell mit dem Portrat
Herzog Christophs

Relief. Perseus befreit Andromeda

Spielstein mit Portrdts der Herzége von
Bayern

Spielstein mit Fugger-Portrats

Holzmodell einer Medaille mit Portréts
der Briider Pfinzig

Spielstein mit dem Portrdt von Louise
von Savoyen

Statuette. Biiender Heiliger Hierony-
mus

Buttenpaar mit silbernen Biitten auf
dem Riicken

Biittenpaar mit silbernen Biitten auf
dem Riicken

Zinken aus Elfenbein

Zinken aus Elfenbein

Zinken aus Elfenbein
Doppelbecher aus Maserholz
Deckelpokal aus Rhinozeroshorn
Relief. Kreuzabnahme Christi
Relief. Christus im Gebet

Schale. Schwimmende Meerestiere

Hausrat. Schopfloffel

314
315
196
197
226
197
196
200
201
202
198
198
199
318
227
228
251
248
229

230

231

217

232

221

233

233
234

230

220

193

193

319
319
319
249
195
225
218

222

14

914
915
586
588
662
588
596
597
599
602
591
591
594
936
663
665
792
771
671
673

676
644

679

652
681

681
683

673

650

570

570

938
938
938
776
576
660
646
655
178

1052

KK braun-blau 124 Aerophon. Olifant

KK braun-blau 129 Straufienei

KK bunt 81

KK bunt 126 a
KK bunt 126 b
KK bunt 158
KK gelb 4

KK gelb 5

KK gelb 25
KK gelb 26
KK gelb 27

KK grau 15 bis KK
grau 63

KK grau 100
KK grau 103
KK grau 104
KK griin 7
KK griin 8
KK griin 12
KK griin 16
KK griin 23
KK griin 24
KK griin 28
KK griin 34
KK griin 38
KK griin 39
KK griin 40
KK griin 43
KK griin 47

KK griin 52
KK griin 57
KK griin 58
KK griin 59
KK griin 79
KK griin 80

KK griin 81
KK griin 88

KK griin 94
KK griin 95
KK griin 99
KK griin 101
KK griin 106

KK griin 111

Objektliste

Russische Ikone. Heilige Cosmas und
Damian

Himmelsglobus
Erdglobus
Zylindersonnenuhr

Schwert mit den Namen der Kinder
Herzog Friedrichs I.

Schwert mit dem Stammbaum Herzog
Friedrichs I.

Ein Paar Steinschlosspistolen
Ein Paar Steinschlosspistolen
Kommandostab mit Dolch

49 Spielkarten. Sog. Stuttgarter Karten-
spiel

Medaille. Ambrosius Volland
Federzeichnung mit Diirer-Monogramm
Statuette. Schlafende Nackte
Deckelhumpen

Amulett in Handform

FuBschale aus Jaspis

Trinkschale

Vasenpaar aus Jaspis

Vasenpaar aus Jaspis

Fuschale mit Deckel

Fuschale mit hockendem Monster
FuBschale

Deckelbecher

Fuschale aus Achat

Deckelkrug aus Serpentin

Kabinettstiick. Antikisierende weibliche
Biiste

FuBschale aus Nephrit
Kabinettstiick. Imperatorenbiiste
Deckelkrug

Amulett in Handform

Kameo. Herzog Johann Friedrich

Anhédnger. Email-Miniatur mit der Dar-
stellung der Susanna im Bade

FuBschale mit Deckel aus Jaspis

Anhénger. Kameo mit zwei weiblichen
Portrats

Intaglio. Mars

Arzneildffel

Deckelpokal aus Blutjaspis
Trinkgeschirr

Deckelschale mit Delfinhenkeln

Deckelpokal

15
126

242

269
269
276
331

331

337
337
337
247

90
235
224
176
137
165
177
182
182
166
187
178
175
167
161

153

186
154
173
137
107

145

162

142

108
134
183
184
160

163

180
448
717

842
842
856
971

971

983
983
983
761

367
694
658
532
472
517
533
539
539
518
544
534
531
519
510

490

543
491
529
472
404
481

514
478

405
466
540
541
508
515



KK griin 116
KK griin 121
KK griin 122
KK griin 123
KK griin 124
KK griin 125
KK griin 126
KK griin 131
KK griin 132
KK griin 133
KK griin 142

KK griin 160

KK griin 202
KK griin 241
KK griin 245
KK griin 246
KK griin 255
KK griin 258
KK griin 260
KK griin 262
KK griin 266

KK griin 317_069

KK griin 350

KK griin 925
KK griin 952
KK griin 971
KK griin 1005

KK griin 1071

KK griin 1073

KK hellblau 3

KK hellblau 8

KK hellblau 9

KK hellblau 10
KK hellblau 11
KK hellblau 13
KK hellblau 14
KK hellblau 17
KK hellblau 26
KK hellblau 29

KK hellblau 34

Amulett in Handform

FuBschale mit Deckel
Zylinderformige Deckeldose
Achatloffel

Intaglio. Tierkreiszeichen
Anhdnger. Hund mit Vogel
Muschelschale auf Schildkrotenfud
Reliquienkreuz

GieBbecken

Kanne

Intaglio. Fortuna mit Fillhorn und
Steuerruder

Intaglio. Die Wolfin mit Romulus und
Remus

Intaglio. Wagenrennen

Kameo. Leopold I.

Intaglio. Kreuzigungsszene

Kameo. VS Christus / RS Pelikan
FuBschale aus Jaspis

FuBschale mit Lowenhaut und Kopf
Fuschale

Kameo. Phalera mit Kinderkopf (Amor?)

Kameo. Biiste eines Kaisers (Konstan-
tin?)

Kameo. Angehdrige des rom. Kaiser-
hauses

Intaglio. Konig Ludwig XIV. von Frank-
reich

Intaglio. Opferszene

Kameo. Adler

Intaglio. Die Familie des Traian
Intaglio. Weibliches Portrdt BASILIA

Intaglio. Skarab&dus/Daidalus als ge-
fligelter Handwerker (Charun?)

Intaglio. Quader mit bukolischen
Szenen

Fuschale aus Chalcedon
Kalvarienberg
Turboschneckenpokal
Nautiluspokal

Kabinettstiick. ,,Reitschule*
Schneckenpokal mit Drachenfuf
Kabinettstiick. ,,Weinlese*
Turboschneckenpokal
Chinesische Porzellanschale

Kokosnussdeckelpokal in silbervergol-
deter Fassung

Salzgefafy

138
164
174
185
109
139
158
254
159
159
110

111

112
113
114
115
179
180
181
116

117

125

118

119
120
121
122

123

124

155
257
127
128
148
130
149
127
135
194

129

473
516
530
542
407
475
503
798
506
506
409

410

411
412
414
416
535
536
537
418
419

431

420

422
423
424
426
428

429

496
806
450
454
485
458
486
450
468
574

456

1053

KK hellblau 37

KK hellblau 38
KK hellblau 43
KK hellblau 44

KK hellblau 45
KK hellblau 46
KK hellblau 47
KK hellblau 48
KK hellblau 49
KK hellblau 51
KK hellblau 53
KK hellblau 54
KK hellblau 60
KK hellblau 61

KK hellblau 62
KK hellblau 72
KK hellblau 75
KK hellblau 77
KK hellblau 79
KK hellblau 8o
KK hellblau 82
KK hellblau 127
KK hellblau 150
KK hellblau 154
KK hellblau 166
KK hellblau 208

KK hellgelb 9
KK hellgelb 29
KK hellgelb 30
KK hellgelb 39
KK hellgelb 48
KK hellgelb 52
KK hellgelb 101
KK'N 1

KKN 2

KKN 3

KKN 4

KKN 5

KK orange 6
KK orange 9
KK orange 12
KK orange 29
KK'rosa 4

KK rosa 6

Portrat. Konig Heinrich IV. von Frank-
reich

Salzgefafd
Barendompteur mit tanzendem Bar

Musizierender Barendompteur mit
liegendem Bér

Musiker, eine Zurna spielend
Anhdnger. Hl. Georg mit Drachen
Agraffe. Hl. Georg mit dem Drachen
Kabinettstiick. Jagdszene
Multifunktionbesteck, St. Georgs-Loffel
Kabinettstiick. Biiste eines Kaisers
Zahnstocher in Form eines Adlers
Schale mit 18 eingelassenen Miinzen
PluvialschliefBe

Portrat. Konig Heinrich IV. von Frank-
reich und Maria de Medici

Kabinettstiick. Tanzer mit Amorknaben
Anhdnger Amor

Kleinod. Kénig David mit der Harfe
FuBschale mit Diana und Aktaeon
Salzgefad

Salzgefafs

Trinkhorn. Greifenklaue

Loffel mit Gaukler

Gebetbuch Paradiesgértlein
Christophorus- bzw. Globuspokal
Trinkgeschirr Segelschiff

Doppelhenkelvase, sog. ,,Straflburger
Kanne*

Ross-Stirn mit Stirnscheibe

Maske des ,,Stiers von llsfeld*
Maske des ,,Stiers von llsfeld*
Stangenwaffe. Rossschinder
Stangenwaffe. Helmbarte
Deutsches Stechzeug

Vergoldete Sporen

24 Teile eines Kompnierkastens
Kreuzsonnenuhr
Mythologisch-astronomische Tafel
Zylindersonnenuhr

Nepersche Rechenstdbe
Federschild. ,,M3dander und Sonne“
Osmanischer Rundschild
Stichwaffe. Kris

Streitkolben

Empféangereinheit eines Blitzableiters

Dodekaeder aus Glas

98

129
150

150

150
143
144
151
132
147
146
103
255

98

152
140
141
156
129
129
260
133
79
131
136
157

327
328
328
329
329
327
330
266
274
268
276
267

10
334
333
332
265

261

378

456
487
487

487
479
480
488
462
484
482
386
800

378

489
476
477
498
456
456
812
464
333
460
470
500

963
966
966
968
968
963
969
838
854
840
856
839
164
978
977
974
836
832



KK rosa 7
KKrosa 8
KK rosa 10
KK rosa 11
KK rosa 13
KK rosa 14
KKrosa 16
KK rosa 17
KKrosa 18 a
KKrosa 18 b
KKrosa 18 ¢
KKrosa 20
KK rosa 21
KK rosa 28
KK rosa 29
KK rosa 30
KK rosa 38
KK rosa 41
KK rosa 42
KK rosa 43
KK rosa 46

KKrosa 47
KK rosa 53
KK rosa 56
KK rosa 57
KK rosa 58

KK rosa 60

KK rosa 64
KK rosa 65
KK rosa 66
KK rosa 67
KKrosa 68
KK rosa 70
KK rosa 78
KK rosa 80
KK'rosa 82
KKrosa 86
KK rosa 88
KK rosa 89
KK rosa 98
KK weif3 5

KK weif3 13
KK weif3 14

KK weif 20

Prisma

Prisma

Hohlspiegel

Hohlspiegel

Polyeder Sonnenuhr

Sonnenuhrin Buchform
Bechersonnenuhr
Vielflachensonneuhr

Gefasster Magnetstein

Gefasster Magnetstein

Gefasster Magnetstein
Pendelrichtquadrant mit Sonneuhr
Auftragsbussole

Messquadrant

Pantometrum kircherianum
Vollkreisinstrument mit Sonnenuhr
Proportionalzirkel mit Visiereinrichtung
Reif3zirkel

Zirkelinstrument

Geometrisches Quadrat

Proportionalzirkel mit Dioptereinrich-
tung

Artilleristisches Zirkelinstrument
Reduktionszirkel
Auftragsbussole

Kaliberzirkel

Setzwage mit Lochvisier und Nei-
gungmesser

Druckzirkel fiir den artilleristischen
Gebrauch

Transporteur

Transporteur

Artellerie-Quadrant mit fiinf Dioptern
Artilleristischer Proportionalzirkel
Halbkreisinstrument (Graphometer)
Vollkreisinstrument (Circumferentor)
Dioptertheodolit

Jakobsstab

Schrittzahler in Taschenuhrenform
Terrestrisches Auszugsfernrohr
Terrestrisches Auszugsfernrohr
Terrestrisches Auszugsfernrohr
Astrolabium

Leuchter

Reiterstatuette eines Feldherrn
Statuette. Cupido mit Pfeil und Bogen
Statuette. Schreitender Stier

262
262
263
263
271
272
273
275
264
264
264
289
282
281
285
280
295
297
292
284
294

296
291
283
299
290

298

300
300
286
293
287
288
279
278
301
302
303
303
277
253
213
212

216

833
833
834
834
848
850
852
855
835
835
835
876
867
866
871
864
886
889
882
870
886

888
880
868
890
879

889

891
891
873
884
874
875
861
860
892
893
895
895
858
796
636
634
642

1054

KK weif3 25
KK weif3 37
KK weif 41
KK weif’ 59

KK weif3 64
KK weifd 74

KK weif3 95

KK weif3 100

KK weif3 101
KRGT 5432
MK 6242

MK 10945
MK 16512

MK 16736
MK 17492
MK 17982

MK 18552

MK 19103
MK 19244

MK 19311
MK 19316
MK 19680
MK 19681
MK 20344
MK 20622

MK 21352
MK 21434

MK 22571

MK 22710

MK 23234

MK 23290

MK 23295
MK 23409

MK 23611
RFU 126
RFU 131

Objektliste

Brunnenbronze. Steigendes Pferd
Statuette. Temperantia
Statuette. Stehender Muskelmann

Statuette. Silen mit dem Bacchus-
knaben

Statuette. Bacchus mit kleinem Faun

Hochrelief. Kopf des dlteren Sohnes des
Laokoon

Relief. Triumph Kaiser Maximilians I.

Statuette. Pfeife rauchender Bauer mit
heruntergelassener Hose

Ollampe in Form einer Sphinx
Philipp der Gute von Burgund

Medaille. Herzog Christoph von Wiirt-
temberg

Medaille. Festungsgrundrisse

Gnadenpfennig. Landgraf Moritz von
Hessen-Kassel

Schraubmedaille. Melchior Pfinzing
Denar. Caius Antius Restio

Medaille. Kurfiirst Friedrich IV. von der
Pfalz

Medaille mit Portrats der Briider
Pfinzing

Friedenswunsch-Medaille

Medaille. Auf den Tod Anna Cathrines
von Danemark

Siegel der Grofien Konjunktion
Alchemistische Medaille
Dupondius. Vitellius

Aureus. Kaiser Domitian
Denar des Trajan

Zwittermedaille. Westfalischer Frieden
und Einnahme von Grave

Medaille auf Gottfried von Lusignan

Medaille. Britische Siege im Spanischen

Erbfolgekrieg

Klippe. Gepragt wahrend der Belage-
rung Wiens

Dickabschlag. Halbbatzen der Reichs-
stadt Kempten

Klippe. Gepragt wahrend der Belage-
rung Wiens

»Paduaner“. Nach einem Sesterz des
Caligula

Medaille. Festungsgrundrisse

Klippe. Geprdgt wahrend der Belage-
rung Wiens

Didrachme. Tarent
Trierer Spruchbecherkeramik, Becher

Trierer Spruchbecherkeramik, Flasche

209
210
211

208

207

206

204

215

205
203

91

102

94

87
82
93

234

97
96

95
99
83
84
85

100

86

101

89

88

89

92

102

89

81
69
69

629
631
632
627

624

622

618
640

620
614
369

384
373

362
357
372

683

377
376

374
380
358
359
360
381

361
382

365

364

365

370

384
365

356
290

290



RL363

RL389

WLM 1048
WLM 2735
WLM 14535
WLM 14536
WLM 14537
WLM 14538 a, b
WLM 14539
WLM 14540 a, b
WLM 14555 a, b
WLM 1952/565

Campestres-Altar
Weihrelief

Prunktisch. So genannter Musiktisch
Ratssitzung. Stuttgart |
Damenschuh

Schuh

Schuh

Ein Paar Chopinen
Chopine

Ein paar Herrenschuhe
Ein paar Patten

Mittelalterlicher Henkelkrug

Staatliches Museum fiir Naturkunde Stuttgart

10/2009

120
26391
30932.3
33753

34681

34683

35302
35314
35315
40913/2008
51445

51446
51447
51449
51488
54689

70196
70197

75462/1 und
75462/2

80525

89572/1 bis
89572/15

89573.1 bis
89573.4

101466
BB-2634

Herbarium von Alexander Wilhelm
Martini

Mammut. Mammutzahn
Narwal. Monodon monoceros. Zahn
Mammut. Stofizahn

Homo sapiens, ,race de canstadt.
Schéddelkalotte

Mammut. Bruchstiick des ersten Ober-
kiefermolaren

Mammut. Bruchstiick eines Mammut-
zahns

Riesenhirsch. Megaloceros giganteus
Homunculus unter Glashaube
Gehornter Hase. Cornua leporis
Herbarium Karl Heinrich Kostlins

Wildschwein, Sus scrofa. Unterkiefer
mit Degenspitze

Kaffernbiiffel. Cornu uri
Flusspferd. Unterkiefer
Kamel. Atlas, erster Halswirbel

Walross. Dens hippopotami

Versteinerter Fisch. Dapedium pholido-

tum
Fossile Auster
Ammonit. Schlotheimia depressa

Zwei fossile Armfiisser

Zahn eines groflen Hais. Megalodon

Fossiler Fisch, Fischzahne

Vier Stiicke fossiler Fisch

Fossiler Seeigel

Baltischer Bernstein

67

66
317
239
320
321
322
323
324
325
326

72

62

24
32
41
43

42

40

25
38
39
63
34

35
36
37

33
22

17
18
16

23
20

21

19
28

286
284
924
708
944
946
947
948
950
951
953
305

239

200
208
217

219

218

216

201
214
215
243
210

211
212
213

209

198

193
194
192

199
196

197

195
204

MIN08758
MIN10321
MIN13618
MIN13680
MIN13764
MIN13815
MIN15209

MIN17579

MIN21330

MIN23704
MIN24755
MIN24756
MIN36392
MIN36650
MIN36672
MIN8301

MIN8307
MIN8413
P1784/5

P 24205
710078229
710078230

710078231

Chalkopyrit. Kupferkies
Jaspis. Carneol
Gediegenes Silber
Kupfer

Gediegenes Arsen
Gediegenes Wismut

Turkischer Siegelring. Chalcedon,
Karneol

Serpentin

Calcit (Kalkspat)

Calcit

Malachit

Malachit

Gediegenes Silber

Antimonit (Antimonglanz)
Gold, Silber, Kupfer, Zinnober

Erythrin (Kobaltbliite). Pharmakolith
auf Baryt

Schwarzer Erdkobalt
Erythrin (Kobaltbliite) auf Baryt

Silberpappel. Travertinbruchstiick mit
Blattabdruck

Sparganium. Igelkolben
Edelkoralle. Baum

Edelkoralle. Meermann und Najade auf
fischartigem Tier

Edelkoralle. Meerpferd

47
48
49
50
51
52
53

54
55
56
57
58
59
60
61

44

45
46
27

26
29
30

31

Linden-Museum Stuttgart, Staatliches Museum fiir Vélkerkunde

18359
19113
19115
19165
19166

19167

19351
19446
19618

019230

019234
019238

019413

019420

019422

1055

Aerophon. Olifant

Hangematte

Hangematte
Rasselschmuck-Ensemble. Giirtel

Rasselschmuck-Ensemble. Bein-
schmuck

Rasselschmuck-Ensemble. Bein-
schmuck

Schuhmodell
Hausrat. Deckelkérbchen
Wiirdezeichen. Tischdecke (?)

Schneckenhorn (Shankha) mit Bronze-
Mundstiick

Hosenknopf, Balsambiichse

Gefaf3 flir Gangeswasser, zweiteilig mit
Deckel

Balsambiichse mit arabischer
Kufi-Inschrift

Feldflasche (matara)

Feldflasche (matara)

13

11

12

228
229
229
230
230
230

231

231
232
232
233
233
234
234
235
227

227
228

203

202
205

206

207

176
148
148
150

150

150

157
172
174
152

154
155

158

159
159



Wiirttembergische Landesbibliothek

Cod. brev. 148 Gesangbuch Cod. brev. 148

Cod. brev. 64 Gebetbuch Cod. brev. 64

Cod. brev. 67 Gebetbuch Cod. brev. 67

Cod. hist. 174 Beschreibung der Florentiner Kunst-
kammer

Sch. K. fol. 117 Katalog der Koniglich-Danischen Kunst-
kammer

Theol. oct. 5989  Gebetbuch Meditationes sacrae

Staatliche Schlosser und Garten Baden-Wiirttemberg

Sch.L. 3532 Gemadlde. Prunkstillleben
Sch.L.3966 Gemalde. Hase

Sch.L. 4075 Gemalde. Simeon mit dem Jesuskind
Sch.L. 4141 Gemalde. Urteil Salomons

Sch.L. 4670 Gemalde. Amazonenschlacht (Mirou)

Hauptstaatsarchiv Stuttgart

A 602 Nr. 8773 Urkunde
A 602 Nr. 8773 Urkundenabschrift

Staatsgalerie Stuttgart, Graphische Sammlung

A1996/6706 (KK) Prozession des Dogen von Venedig

Kunsthistorisches Museum Wien

GG_870 Mompelgarder Altar

77
75
76
73

74

78

244
236
245
243
240

80
80

246

259

NN

330
326
328
323

324

332

723
699
726
718

712

335
335

742

810

1056

Objektliste

Fuflschale in Gestalt
eines Reihers (Detail),
Werkstatt der Saracchi,
um 1580,

LMW (Kat. Nr. 170)








